平成25年４月24日

各   位

会社名   品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 清水 芳彦

     （コード番号 5351東証・大証第1部 札証）

問合せ先   取締役常務執行役員  太田 隆明

                                            （TEL 03-6265-1600）

当社子会社（イソライト工業株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、当社子会社であるイソライト工業株式会社が平成 24 年５月９日に公表いたし

ました平成25年３月期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）の個別業績予想の修正につきまして、別

添資料のとおり公表いたしましたのでお知らせいたします。

以 上

1

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由

  連結業績につきましては、国内鉄鋼業向けおよび半導体製造装置向けの需要が低迷したことにより受注高が減少し、グ
ループ全体として経費の抑制に努めましたが、グループ企業の工場操業度の低下などの要因から売上高および営業利益
は前回発表予想を下回る見通しです。経常利益につきましても、為替差益として１億４千５百万円計上するものの前回発表
予想を下回る見通しです。当期純利益におきましては、繰延税金資産の一部について回収可能性があると判断され、税金
費用が減少するため前回発表予想を上回る見通しです。

  個別業績につきましては、売上高は減少しましたが、製造原価の低減および経費の削減を推進し、また、円安による為
替差益として８千１百万円計上することなどから経常利益は前回発表予想を上回る見通しです。当期純利益につきまして
も、経常利益が増加したことに加え、特別利益として関係会社事業損失引当金戻入額６千７百万円を計上することなどから
前回発表予想を上回る見通しです。

（注）上記の予想数値は、本資料作成時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の
様々な不確定要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成25年4月24日
各 位

上場会社名 イソライト工業株式会社

代表者 代表取締役社長 塚本 昇

（コード番号 5358）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 坂田 文彦

（TEL 06-7711-5801）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成24年5月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,500 1,000 850 460 19.53

今回修正予想(B) 12,540 660 780 570 24.20

増減額(B-A) △960 △340 △70 110

増減率(%) △7.1 △34.0 △8.2 23.9

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期） 13,576 968 721 229 9.75

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,200 480 350 14.86

今回修正予想(B) 6,500 580 590 25.05

増減額(B-A) △700 100 240

増減率(%) △9.7 20.8 68.6

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

7,319 410 194 8.25

2

	子会社の修正130424品川リフラ
	イソライト工業㈱ 業績予想の修正に関するお知らせ 2013-04-23REV.1